
II Sdělení

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2015/C 233/01 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.7683 – Ardian France/GoldenTree Asset Management/
Maxeda DIY Group) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2015/C 233/02 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.7668 – Harng Central Department Store/KS Premium 
Holding) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2015/C 233/03 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.7665 – Castleton/Morgan Stanley Global Oil 
Merchanting Unit) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2015/C 233/04 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.7643 – CNRC/Pirelli) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2015/C 233/05 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.7650 – Katara Hospitality/Starwood Hotel & Resorts 
Worldwide/Westin Excelsior Hotel) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2015/C 233/06 Směnné kurzy vůči euru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

(1) Text s významem pro EHP

Úřední věstník C 233
Evropské unie

Svazek  58

České  vydání Informace a oznámení 17.  července  2015

Obsah

CS



V Oznámení

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

Evropská investiční banka

2015/C 233/07 Výzva k předkládání návrhů – Institut Evropské investiční banky navrhuje v rámci svého programu 
Znalosti novou finanční podporu EIBURS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

JINÉ AKTY

Evropská komise

2015/C 233/08 Informace o následném postupu v rámci stížnosti evidované pod číslem jednacím CHAP(2015) 227  . . . . . . 7



II
(Sdělení)

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Bez námitek k navrhovanému spojení

(Věc M.7683 – Ardian France/GoldenTree Asset Management/Maxeda DIY Group)

(Text s významem pro EHP)

(2015/C 233/01)

Dne 9. července 2015 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit 
jej za slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži 
(http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí 
o spojení podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví,

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32015M7683. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k evropskému právu po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

Bez námitek k navrhovanému spojení

(Věc M.7668 – Harng Central Department Store/KS Premium Holding)

(Text s významem pro EHP)

(2015/C 233/02)

Dne 9. července 2015 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit 
jej za slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži 
(http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí 
o spojení podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví,

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32015M7668. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k evropskému právu po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

17.7.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 233/1

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


Bez námitek k navrhovanému spojení

(Věc M.7665 – Castleton/Morgan Stanley Global Oil Merchanting Unit)

(Text s významem pro EHP)

(2015/C 233/03)

Dne 3. července 2015 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit 
jej za slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži 
(http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí 
o spojení podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví,

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32015M7665. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k evropskému právu po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

Bez námitek k navrhovanému spojení

(Věc M.7643 – CNRC/Pirelli)

(Text s významem pro EHP)

(2015/C 233/04)

Dne 1. července 2015 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit 
jej za slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži 
(http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí 
o spojení podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví,

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32015M7643. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k evropskému právu po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

C 233/2 CS Úřední věstník Evropské unie 17.7.2015

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


Bez námitek k navrhovanému spojení

(Věc M.7650 – Katara Hospitality/Starwood Hotel & Resorts Worldwide/Westin Excelsior Hotel)

(Text s významem pro EHP)

(2015/C 233/05)

Dne 7. července 2015 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit 
jej za slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži 
(http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí 
o spojení podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví,

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32015M7650. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k evropskému právu po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

17.7.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 233/3

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Směnné kurzy vůči euru (1)

16. července 2015

(2015/C 233/06)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,0867

JPY japonský jen 134,90

DKK dánská koruna 7,4617

GBP britská libra 0,69810

SEK švédská koruna 9,2787

CHF švýcarský frank 1,0407

ISK islandská koruna

NOK norská koruna 8,8580

BGN bulharský lev 1,9558

CZK česká koruna 27,116

HUF maďarský forint 309,15

PLN polský zlotý 4,1084

RON rumunský lei 4,4274

TRY turecká lira 2,8840

AUD australský dolar 1,4713

měna směnný kurz

CAD kanadský dolar 1,4070
HKD hongkongský dolar 8,4229
NZD novozélandský dolar 1,6674
SGD singapurský dolar 1,4854
KRW jihokorejský won 1 248,24
ZAR jihoafrický rand 13,4938
CNY čínský juan 6,7496
HRK chorvatská kuna 7,5915
IDR indonéská rupie 14 548,21
MYR malajsijský ringgit 4,1311
PHP filipínské peso 49,165
RUB ruský rubl 61,9145
THB thajský baht 37,187
BRL brazilský real 3,4219
MXN mexické peso 17,1981
INR indická rupie 69,0173

(1) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.

C 233/4 CS Úřední věstník Evropské unie 17.7.2015



V
(Oznámení)

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

EVROPSKÁ INVESTIČNÍ BANKA

Výzva k předkládání návrhů – Institut Evropské investiční banky navrhuje v rámci svého 
programu Znalosti novou finanční podporu EIBURS

(2015/C 233/07)

Institut Evropské investiční banky směruje většinu svých grantů na výzkum prostřednictvím svého programu Znalosti, 
který zahrnuje dva různé systémy financování:

— EIBURS (EIB University Research Sponsorship Programme – program EIB na podporu výzkumu na vysokých 
školách);

— STAREBEI (STAges de REcherche BEI - Výzkumné stáže EIB) – program financování určený mladým výzkumným 
pracovníkům, kteří pracují na společných projektech EIB a vysokých škol.

EIBURS poskytuje granty katedrám vysokých škol či výzkumným střediskům při vysokých školách v EU a v kandidát
ských nebo potenciálních kandidátských zemích, které se zabývají tématy výzkumu, na nichž má Evropská investiční 
banka (EIB) velký zájem. Finanční podpory EIBURS do výše 100 000 EUR ročně v průběhu tří let se poskytují na 
základě výběrového řízení katedrám vysokých škol nebo výzkumným střediskům, jež projeví zájem a mají uznané 
odborné znalosti ve vybrané oblasti. Úspěšné návrhy zahrnují celou řadu výstupů, které budou předmětem smluvního 
ujednání s EIB.

Pro akademický rok 2015/2016 se v rámci programu EIBURS přijímají návrhy v této nové oblasti výzkumu:

Jak mohou být i větší organizace inovativními organizacemi?

Cílem výzkumného projektu je posoudit, jak mohou zavedené organizace optimálně využít projektů nebo iniciativ jako 
základu pro úspěšné radikální inovace, a poté vyvinout řadu přístupů, společných nástrojů a technik, které mohou tyto 
inovativní projekty nebo iniciativy podpořit.

Přístup mnohých zavedených organizací je založen na jejich schopnosti efektivně a bezpečně replikovat stávající procesy 
nebo provádět inkrementální inovace stávajících produktů a služeb. Vzhledem ke zkracování změnových cyklů mohou 
organizace pro zajištění radikálnějších inovací nebo změn ve stále větší míře zaujímat alternativní přístupy.

Tato studie se zaměří na to, jak mohou i organizace se stabilními hlavními procesy stimulovat radikální inovace 
a změny. Výzkum by se měl soustředit na provádění: jak mohou zavedené organizace optimálně provést změnu, jakmile 
je o ní rozhodnuto? Studie by měla identifikovat modely radikálních inovací a změn v zavedených organizacích, které 
budou poté použity jako rámec pro navržení nástrojů, jež by měla organizace přijmout ke stimulaci inovací.

První etapa výzkumu posoudí řadu modelů radikálních inovací v zavedených organizacích a měla by zahrnovat 
poznatky v oblasti jejich efektivního provádění, založené na empirických důkazech.

Druhá etapa se zaměří na různé přístupy v oblasti provádění, jakmile dojde k výběru požadované strategie nebo poža
dovaného výsledku. Měla by posoudit:

— zda pro dosažení konkrétních výsledků v oblasti inovací jsou úspěšnější konkrétní přístupy; a

— do jaké míry mohou organizace kontrolovat požadované výsledky ovlivňováním příznivých a nepříznivých faktorů 
a jakou úlohu hrají nekontrolovatelné vnější faktory a náhoda.

17.7.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 233/5



Analýza by měla zohlednit i další faktory, např. podnikovou kulturu a širší podnikatelské prostředí.

Třetí etapa bude vycházet z postřehů z prvních dvou etap a zaměří se na vývoj těchto nástrojů:

— diagnostické nástroje pro identifikaci optimálních přístupů pro konkrétní typy podniků ohledně zajištění konkrétních 
typů inovací; a

— nástroje na podporu inovací, které organizace mohou použít pro úspěšné provádění různých modelů inovací.

Projekt může zahrnovat jakékoli další činnosti, které bude vysokoškolské středisko považovat za důležité pro úspěšný 
výzkum a pro šíření jeho výsledků, včetně:

— organizování seminářů a dalších aktivit v oblasti šíření informací;

— vytváření databází; a

— průzkumů.

Návrhy je třeba předložit v angličtině nebo francouzštině do 30. září 2015 (24:00 SEČ). Na návrhy předložené po 
tomto datu nebude brán zřetel. Návrhy je třeba zaslat e-mailem na tuto adresu:

institute@eib.org

Podrobnější informace o výběrovém řízení v rámci EIBURS a o Institutu EIB jsou k dispozici na této internetové stránce: 
http://institute.eib.org/

C 233/6 CS Úřední věstník Evropské unie 17.7.2015

mailto:institute@eib.org
http://institute.eib.org/


JINÉ AKTY

EVROPSKÁ KOMISE

Informace o následném postupu v rámci stížnosti evidované pod číslem jednacím 
CHAP(2015) 227

(2015/C 233/08)

Evropská komise obdržela řadu stížností týkajících se prosazování německého zákona o minimální mzdě v odvětví 
mezinárodní dopravy (viz potvrzení o přijetí stížnosti – Úřední věstník Evropské unie C 86 ze dne 13. března 2015, s. 16).

Po výměně informací s německými orgány a po důkladném právním posouzení německých opatření se Evropská 
komise dne 19. května 2015 rozhodla zahájit proti Německu řízení o nesplnění povinnosti (1) týkající se uplatňování 
zákona o minimální mzdě v odvětví dopravy. Německé orgány mají nyní dva měsíce na to, aby odpověděly na argu
menty předložené Komisí v zaslané výzvě, což je první krok v řízení o nesplnění povinnosti.

(1) 2015/2100

17.7.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 233/7







ISSN 1977-0863 (elektronické vydání)
ISSN 1725-5163 (papírové vydání)

CS


	Obsah
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.7683 – Ardian France/GoldenTree Asset Management/Maxeda DIY Group) (Text s významem pro EHP) (2015/C 233/01)
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.7668 – Harng Central Department Store/KS Premium Holding) (Text s významem pro EHP) (2015/C 233/02)
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.7665 – Castleton/Morgan Stanley Global Oil Merchanting Unit) (Text s významem pro EHP) (2015/C 233/03)
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.7643 – CNRC/Pirelli) (Text s významem pro EHP) (2015/C 233/04)
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.7650 – Katara Hospitality/Starwood Hotel & Resorts Worldwide/Westin Excelsior Hotel) (Text s významem pro EHP) (2015/C 233/05)
	Směnné kurzy vůči euru 16. července 2015 (2015/C 233/06)
	Výzva k předkládání návrhů – Institut Evropské investiční banky navrhuje v rámci svého programu Znalosti novou finanční podporu EIBURS (2015/C 233/07)
	Informace o následném postupu v rámci stížnosti evidované pod číslem jednacím CHAP(2015) 227 (2015/C 233/08)

